BP 1176 f 329v 03 ma 07-12-1383.

Henricus Hacke ev Yda dvw Henricus zv Walterus smid verkocht aan voornoemde Johannes Akerijns $\frac{1}{4}$ deel in voornoemd huis en erf.

Henricus Hacke maritus et tutor legitimus ut asserebat Yde sue uxoris filie quondam Henrici filii Walteri fabri quartam partem ad se spectantem in dicta domo et area vendidit dicto Johanni Akerijns supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 329v 04 ma 07-12-1383.

Walterus zvw Henricus zv Walterus smid verkocht aan voornoemde Johannes Akerijns soen $\frac{1}{4}$ deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn vader Henricus, in voornoemd huis en erf.

(dg: H) Walterus filius quondam Henrici filii Walteri (dg: Sut) fabri unam quartam partem ad se spectantem #et de morte dicti Henrici sui patris successione advolutam# in dicta domo et area vendidit dicto Johanni Akerijns soen supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem #et (dg: ob) impeticionem# ex parte sui deponere et suorum liberorum deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 329v 05 ma 07-12-1383.

Heijlwigis dvw Henricus zv Walterus smid verkocht aan voornoemde Johannes Akerijns soen $\frac{1}{4}$ deel, dat aan haar, toen ze weduwe was, gekomen was na overlijden van haar vader, in voornoemd huis en erf. Johannes zv voornoemde Heijlwigis deed afstand. Henricus en Emondus, kv voornoemde Heijlwigis, zullen hierop geen rechten doen gelden.

Heijlwigis (dg: relictam) #filia# quondam Henrici filii Walteri fabri #cum tutore# unam quartam partem ad se spectantem #et sibi (dg: de) in sede sue viduitatis advolutam de morte dicti patris sui# in dicta domo et area vendidit dicto Johanni Akerijns soen supportavit cum litteris et jure #et aliis# promittens (dg: ratam servare ..) cum tutore ratam et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Johannes filius dicte Heijlwigis super dicta quarta parte et jure renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et promiserunt insuper dicti Heijlwigis (dg: ..) cum tutore et Johannes eius filius quod ipsi Henricum et Emondum liberos dicte Heijlwigis perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in premissa dicta quarta parte habere. Testes datum supra.

+ {Verwijst kennelijk naar + bij BP 1176 f 329v 08}.

BP 1176 f 329v 06 ma 07-12-1383.

Voornoemde Johannes Akerijns soen beloofde aan Walterus en Heijlwigis, kvw Henricus zv Walterus smid, aan Petrus zvw Gerardus gnd Wambosticker en aan Henricus gnd Hacke 130 Hollandse gulden

hellingen⁵⁶, een helft te betalen met Sint-Jan (vr 24-06-1384) en de andere helft met Sint-Remigius (za 01-10-1384) aanstaande. De brief overhandigen aan Henricus Hacke.

Dictus Johannes Akerijns soen promisit super omnia (dg: Henrico) #Waltero# et Heijlwigi liberis quondam Henrici filii Walteri fabri Petro filio quondam Gerardi dicti Wambosticker et Henrico dicto Hacke centum et XXX Hollant gulden hellingen (dg: monete Holl ad) mediatim Johannis et mediatim Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera Henrico Hacke.

BP 1176 f 329v 07 ma 07-12-1383.

Johannes gnd Mesmaker wever en Johannes gnd Gielijs soen schoenmaker beloofden aan Wellinus van Beke 20 oude schilden met Pasen aanstaande (zo 10-04-1384) te betalen.

Johannes dictus Mesmaker textor et Johannes dictus Gielijs soen sutor promiserunt Wellino de Beke XX aude scilde seu valorem ad pasca proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 329v 08 ma 07-12-1383.

Johannes van Os die Platijnmaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

+. {Verwijst kennelijk naar + onder BP 1176 f 329v 05}.
Johannes de (dg: -s) Os die Platijnmaker prebuit et reportavit totum. Testes datum supra.

BP 1176 f 329v 09 di 08-12-1383.

Gerardus Broes soen van Roesmalen droeg over aan Jacobus gnd van Donresel zvw Albertus van den Heijde zijn vruchtgebruik in alle goederen, die aan voornoemde Jacobus gekomen waren na overlijden van Elizabeth, sv voornoemde Jacobus en ev voornoemde Gerardus, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Gerardus. De brief overhandigen aan voornoemde Gerardus.

Gerardus Broes soen de Roesmalen suum usufructum atque totum jus sue vitalis possessionis quem et quod habuit seu habere potuit ac debuit quovismodo in omnibus et singulis bonis que Jacobo (dg: de) dicto de (dg: Donre) Donresel filio quondam Alberti van den Heijde de morte (dg: Eli) quondam Elizabeth sororis olim dicti Jacobi uxoris olim dicti Gerardi successione sunt advoluta et que post mortem dicti Gerardi jure successionis hereditarie advolventur quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat (dg: here) legitime supportavit dicto Jacobo promittens ratam servare. Testes (dg: Dicbier et) Heijme et Berwout #datum in festo conceptionis beate Marie#. Tradetur littera dicto Gerardo.

BP 1176 f 329v 10 wo 09-12-1383.

Voornoemde Jacobus verkocht voornoemde goederen aan voornoemde Gerardus Broes soen.

Dictus Jacobus dicta bona omnia et singula hereditarie vendidit dicto Gerardo Broes soen promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum liberorum deponere. Testes Sij et Berwout datum in (dg: ..) crastino conceptionis.

⁵⁶ Zie → BP 1177 f 132r 09 do 30-06-1384, verklaring dat 65 gulden hellingen Hollands zijn betaald.

BP 1176 f 329v 11 wo 09-12-1383.

Ghibo van Best verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ghibo de Best prebuit et reportavit. Testes Berwout et Scilder datum supra.

BP 1176 f 329v 12 ma: 07-12-1383.

Jkr Willelmus van Meerhem heer van Boxtel maakte bezwaar tegen verkopeningen en vervreemdingen gedaan door de jonker van Craendonc met goederen die behoorden aan de heerlijkheid Boxtel.

+

Domicellus Willelmus de Meerhem dominus de B[uc]stel calumpniavit vendiciones et alienaciones factas per domicellum de Craendonc cum bonis que ad dominium de Bucstel pertinere consueverant ut dicebat. Testes Heijme et Berwout datum in profesto conceptionis Marie.

BP 1176 f 329v 13 wo 09-12-1383.

Johannes Lijsscap zvw Walterus Bac van Broehoven beloofde aan Goeswinus zv Henricus zv Goeswinus Steenwech, tbv hem en Johannes Koijt, 300 oude schilden na maning te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes Lijsscap.

Johannes Lijsscap filius quondam Walteri Bac de Broehoven promisit super habita et habenda Goeswino filio Henrici filii Goeswini Steenwech ad opus sui et ad opus Johannis Koijt seu ad opus alterius eorundem trecentos aude scilde ad monitionem (dg: persolvendos) ipsorum seu alterius eorundem persolvendos. Testes Berwout et Scilder datum in crastino conceptionis. Tradetur littera dicto Johanni Lijsscap.

BP 1176 f 329v 14 wo 09-12-1383.

Arnoldus van Bruheze beloofde aan Arnoldus Hoernken 60 mud rogge, maat van Someren, tussen nu een Pasen aanstaande (zo 10-04-1384) in Den Bosch te leveren.

Arnoldus de Bruheze promisit Arnoldo Hoernken (dg: .) LX modios siliginis mesure de Zoemeren (dg: ad pasca p) infra hinc et pasca proxime persolvendos et in Busco tradendos. Testes Heijme et Berwout datum supra.

BP 1176 f 329v 15 wo 09-12-1383.

Lucas zvw Lucas van Erpe verkocht aan Walterus Delijen soen, tbv hem, (dg: zijn vrouw Elizabeth) en Aleijdis dvw Alardus die Mesmakers, een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen van wijlen Gerardus gnd die Rode, in Veghel, reeds belast met 4 penning grondcijns. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Lucas filius quondam Luce de Erpe legitime vendidit Waltero Delijen soen ad opus sui et ad opus (dg: Elizabeth sue uxoris et ad opus) Aleijdis filie quondam Alardi die Mesmakers vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Walteri et Aleijdis et non #ultra# nativitatis (dg: Domini) Domini et pro primo termino ultra annum et in Busco tradendam ex bonis quondam Gerardi dicti die Rode sitis in parochia de Vechel et ex attinentiis (dg: ..) eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super (dg: habita et habenda) #omnia habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis

quatuor denariis domino fundi exinde prius de jure solvendis et sufficientem facere et (dg: altera) alter diutius integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint etc. Testes Sijmon et Berwout datum supra.

BP 1176 f 329v 16 do 10-12-1383.

Henricus van Werthusen en hr Theodericus Rover ridder beloofden aan Jacobus Loze 28 oude schilden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 10-04-1384) te betalen.

Henricus de Werthusen et dominus Theodericus Rover miles promiserunt Jacobo (dg: Lo) Loze XXVIII aude scilde #seu valorem# ad pascha proxime persolvenda. Testes Rover predictus et Sijmon datum quinta post conceptionem.

BP 1176 f 329v 17 wo 16-12-1383.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit.

Primus servabit alium indemnem. Testes Sijmon et Berwout datum quarta post Luc[i]e.

BP 1176 f 329v 18 do 10-12-1383.

De broers hr Johannes priester en Rodolphus, kv Theodericus van de Broek, verkochten aan Elizabeth dvw Ghibo nzvw Johannes van de Broek een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis in Sint-Oedenrode te leveren, gaande uit een stuk land gnd die tZerij's Akker, in Sint-Oedenrode, achter de schuur van Pardelaar, tussen Hilla des Costers enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Dominus Johannes presbiter et Rodolphus fratres liberi (dg: q) Theoderici de Palude hereditarie vendiderunt Elizabeth filie quondam Ghibonis filii naturalis quondam Johannis de Palude hereditariam paccionem (dg: unus) unius modii siliginis mensure de Rode solvendam hereditarie purificatione et in Rode tradendam ex pecia terre dicta die tZerij's Acker sita in parochia de Rode retro horreum de Pardelaer inter hereditatem Hille des Costers ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebant promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Sijmon et Berwout datum (dg: supra in crastino conceptionis) quinta post conceptionis.

BP 1176 f 329v 19 do 10-12-1383.

Henricus van Boert zvw Henricus van Boert verkocht aan Arnoldus van Andel de helft van een stuk land in Heeswijk, beiderzijds tussen Walterus gnd Heze, met een eind strekkend aan erfgoed van de kerk van Heeswijk, en met het andere eind aan voornoemde Walterus, deze helft belast met een cijns aan de investiet van Heeswijk.

Henricus de Boert filius quondam Henrici de Boert #medietatem# pecie terre site in parochia de Hezewijc inter hereditates Walteri dicti Heze ex utroque latere coadiacentes tendentis cum fine ad hereditatem spectantem ad ecclesiam de Hezewijc (dg: ex uno et in) et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Walteri ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo de Andel promittens warandiam #questionem proximitatis# et obligationem deponere excepto censu investiti de Hezewijc (dg: exinde) #ex dicta medietate# solvendo de jure. Testes datum supra.

1176 mf9 C 04 f.330.

Quinta post conceptionem: donderdag 10-12-1383.

BP 1176 f 330r 01 do 10-12-1383.

De broers Rijxkinus en Hermannus, kv Rijcoldus zvw Rijcoldus gnd Weijndelmoeden soen, Willelmus Peters soen ev Elizabeth, en Rijxkinus zv Arnoldus van der Scueren ev Weijndelmoedis, dv eerstgenoemde Rijcholdus zvw Rijcoldus Weijndelmoeden soen, deden tbv Hermannus Gielijs soen van Gravia afstand van de helft van een b-erficijs van 10 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) alle erfelijke goederen, die aan de broers eerstgenoemde Rijcoldus en Nijcholaus gnd Coel, kvw Rijcoldus Weijndelmoeden soen, behoorden, in Schijndel, welke goederen voornoemde broers Rijcoldus en Nijcholaus, voor cijnzen en pachten die eruit gaan, en voor voornoemde cijns van 10 pond, uitgegeven hadden aan Lambertus gnd van der Heijden, (2) een stuk land in Schijndel, ter plaatse gnd Aan Geen Broek, tussen Johannes Writer enerzijds en Johannes Rijcards soen anderzijds, welk stuk land voornoemde Lambertus mede tot onderpand had gesteld. Rodolphus zvw Theodericus gnd Ver en zijn vrouw Hilla dv voornoemde Rijcoldus zullen nimmer rechten in deze helft doen gelden.

Rijxkinus (dg: filius) #et Hermannus fratres liberi# Rijcoldi filii quondam Rijcoldi dicti Weijndelmoeden soen (dg: Rodolphus filius quondam Theoderici dicti Ver maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris) Willelmus Peters soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris Rijxkinus filius (dg: q) Arnoldi van der Scueren maritus et tutor legitimus ut asserebat Weijndelmoedis sue uxoris filiarum primodicti Rijcholdi filii quondam Rijcoldi Weijndelmoeden soen super #medietate# hereditarii census decem librarum monete solvendi hereditarie Martini ex omnibus et singulis bonis hereditariis tam hereditatibus quam censibus que et qui ad (dg: di) primodictum Rijcoldum et Nijcholaum dictum Coel fratres liberos quondam Rijcoldi Weijndelmoeden soen spectabant quocumque locorum (dg: infra) in parochia de Scijnle situatis seu solvendis que bona hereditaria dicti Rijcoldus et Nijcholaus fratres pro censibus et paccionibus annuatim exinde solvendis et pro predicto censu decem librarum dederant ad censum Lamberto dicto van der Heijden atque ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum Aen Gheen Broecke inter hereditatem Johannis Writer ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: Rijcards) Rijcards soen ex alio quam peciam terre dictus Lambertus simul cum dictis bonis hereditariis pro solucione dicti census decem librarum ad pignus imposuerat prout in litteris dicebant contineri et super jure ad opus Hermanni Gielijs soen de Gravia renunciaverunt promittentes et cum eis primodictus Rijcoldus eorum pater indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque heredum primodicti Rijcoldi in dicta medietate (dg: ex) existentem seu eventuram deponere et quod ipsi Rodolphum filium quondam Theoderici dicti Ver et Hillam eius uxorem filiam dicti Rijcoldi perpetue tales habebunt quod numquam presumet jus in perdicta medietate habere. Testes Berwout et Scilder datum quinta post conceptionem.

BP 1176 f 330r 02 do 10-12-1383.

Destijds had Hilla dvw Johannes van Tula al haar goederen overgedragen aan haar broers Henricus en Danijel. Voornoemde Henricus en Danijel droegen thans de helft van voornoemde goederen over aan hun zuster Heijlwigis en hun zwager Ghibo van Loen. De brief overhandigen aan een van hen.

Notum sit universis quod cum Hilla filia quondam Johannis de Tula omnia et singula sua bona hereditaria (dg: here) quocumque locorum situata hereditarie supportasset Henrico et Danijeli suis fratribus prout in litteris quas vidimus constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Henricus et Danijel medietatem dictorum bonorum hereditariorum omnium hereditarie supportaverunt (dg: Ghiboni de Loen et) Heijlwigi (dg: -s) eorum sorori et Ghiboni de Loen eorum sorori' cum litteris et jure occasione dicte medietatis promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra. Tradetur littera alteri eorum.

BP 1176 f 330r 03 do 10-12-1383.

Theodericus van der Wijer gaf uit aan Johannes gnd Moer 1 bunder land in Oirschot, ter plaatse gnd Spoordonk, tussen Ghibo van Eillaer enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot grondcijs, en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis op voornoemde goederen te leveren.

Theodericus van der Wijer unum bonarium terre situm in parochia de Oerscot (dg: iux) in loco dicto Sperdonc inter hereditatem Ghibonis de Eillaer ex uno et inter communitatem ex alio tendens cum utroque fine ad communitatem ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni dicto Moer ab eodem hereditarie possidendum (dg: promittens) pro (dg: here) uno grosso antiquo domino fundi exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Oerscot danda sibi ab alio hereditarie purificatione et supra dictum bonarium tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1176 f 330r 04 do 10-12-1383.

Metta dvw Willelmus van der Heze verkocht aan haar broer Johannes alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders, uitgezonderd kleinodiën en huisraad.

Metta filia quondam Willelmi van der Heze cum tutore omnia et singula bona hereditaria sibi de morte !sibi de morte quondam parentum suorum successione advoluta quocumque locorum (dg: consisten) situata exceptis clenodiis et utenciliis (dg: suis) ut dicebat hereditarie vendidit Johanni suo fratri promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.